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TATA KELOLA ORGANISAS|I OLAHRAGA GUNA
MENCAPAI GOOD SPORT GOVERNANCE

/"//’ /INSI DKI JAKARTA NOMOR 1
, 16 TENTANG KEOLAHRAGAAN



OLAHRAGA DAN NASIONALISME

“Bendera Indonesia dapat

berkibar di negara lain karen

kunjungan kenegaraan dan \

event olahraga”



RUANG LINGKUP OLAHRAGA DI INDONESIA -

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2022 Tentang Keolahragaan
menyatakan bahwa olahraga meliputi :

- Olahraga Pendidikan
- Olahraga Masyarakat
- Olahraga Prestasi

Pasal 49 menegaskan bahwa setiap penyelenggaraan kegiatan olahraga wajib
mendapatkan rekomendasi dari Induk Cabang Olahraga



NO

RUANG LINGKUP OLAHRAGA DI INDONESIA

DIMENSI OLAHRAGA

OR. PENDIDIKAN

OR. PRESTASI

INDIKATOR

SDM BERKUALITAS

KESERATAN
KEBUGARAN
KESEJARTERAAN
KEBANGGAAN &
MARTABAT BANGSA

INDUK OLAHRAGA

BAPOPSI
FORPI,
KOPI (rencana
pembentukan)

KORMI

KONI



KOMITE OLAHRAGA REKREASI
MASYARAKAT INDONESIA (KORMI)

Yayasan Jantung Indonesia
Senam Tera Indonesia
Persatuan olahraga pernafasan Indonesia

A W N =

Persatuan Liong & Barongsai Seluruh
Indonesia

5. Asosiasi Instruktur Aerobik & Fitnes
Indonesia

6. Asosiasi BMX Indonesia
7. Asosiasi Dong Yue Taiji Quan Indonesia

8. Asosiasi Peguruan Pencak Silat Budaya
Indonesia

9. Asosiasi Senam Kebugaran Indonesia
10.Asosiasi Street Soccer Indonesia
11.Bboyindo

12.The Universal Line Dance

13.Federasi Airsoft Indonesia

14.Federasi Olahraga Kreasi Budaya Indonesia
15.Federasi Orienteering Nasional Indonesia
16.Federasi Panjat Tebing Indonesia

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

27.
28.
AR
30.
31.
32.

Federasi Skateboard Indonesia
Goshinbudo Jujutsu Indonesia
Indonesian Cheer Association

Indonesia E-Sport Association

Indonesian Freestyle Football Association
Ikatan Langkah Dansa Indonesia

In Line Skate

Ikatan Olahraga Dansa Indonesia
IkatanOlahraga Senam Kreasi Indonesia

Indonesia Jetsports Boating Association
(Jetski Indonesia)

Keluarga Besar Aikido Indonesia
Komunitas Sepeda Tua Indonesia
Komunitas Olahraga Tradisional Indonesia
Keluarga Pencak Silat Nusantara
Olahraga Hidup Baru Indonesia

Perkumpulan Masyarakat Selam
Indonesia

33.
34.
35.

41.
42.
43.
44,
45.

46.

Perkumpulan Benjang Indonesia
Ikatan Pencak Silat Indonesia

Perserikatan Baseball Softball Seluruh
Indonesia

. Persatuan Bola Sundul Indonesia
37.
38.
39.

Persatuan Gateball Seluruh Indonesia
Perkumpulan Street Soccer Indonesia

Persatuan Olahraga Gulat Tangan
Indonesia

. Perkumpulan Olahraga Mahjong

Indonesia

Perkumpulan Olahraga Kasti Indonesia
Persatuan Tchoukball Seluruh Indonesia
Special Olympic Indonesia

Yayasan Asma Indonesia

Yayasan Masyarakat Layang-laying
Indonesia

Dst... 70an ANGGOTA



KOORDINASI INSTITUSI PEMERINTAH & NGO
(KONI / KOI / FEDERASI OLAHRAGA)
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KONI

KONI
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PENGKAB/KOT
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13

.

PASI (Persatuan Atletik Seluruh Indonesia
FASI (Federasi Aerosport Seluruh Indonesia
IKASI (Ikatan Anggar Seluruh Indonesia)

PABBSI (Pers. Angkat Besi, Angkat Berat & Binaraga Seluruh
Indonesia) = pecah menjadi 3 kepengurusan

ISSI (Ikatan Sport Sepeda Indonesia)

PERBASASI (Perserikatan Baseball & Softball Amatir Seluruh
Indonesia)

PORDASI (Persatuan Olahraga Bekuda Seluruh Indonesia)
POBSI (Persatuan Olahraga Bliar Seluruh Indonesia)
PERBASI (Persatuan Bola Basket Seluruh Indonesi)

PBVSI (Persatuan Bola Voli Seluruh Indonesia)

PBI (Persatuan Boling Indonesia)

GABSI (Gabungan Bridge Seluruh Indonesia)

PBSI (Persatuan Bulu Tangkis Seluruh Indonesia)

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
AR
22.
23.
24,

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

PERCASI (Persatuan Catur Seluruh Indon.)

PODSI (Persatuan Olahraga Dayung Seluruh Indonesia)
PDBI (Persatuan Drum Band Indonesia)

PGI (Persatuan Golf Indonesia)

PGSI (Persatuan Gulat Amatir Seluruh Indonesia)

PHSI (Persatuan Hockey Seluruh Indonesia)

PJSI (Persatuan Judo Seluruh Indonesia)

FORKI (Federasi Olahraga Karate Do Indo.)

PERKEMI (Persatuan Bela Diri Kempo Indo.)

PORLASI (Persatuan Olahraga Layar Seluruh Indonesia)

PERBAKIN (Persatuan Menembak Sasaran & Berburu
Seluruh Indonesia)

IMI (Ikatan Motor Indonesia)

PERPANI (Persatuan Panahan Indonesia)

FPTI (Federasi Panjat Tebing Indonesia)

IPSI (Ikatan Pencak Silat Seluruh Indonesia)

PRSI (Persatuan Renang Seluruh Indonesia)

POSSI (Persatuan Olahraga Selam Seluruh Indonesia)
PERSANI (Persatuan Senam Indonesia)



_____________

_____________________________________________________________ e AHRAGA FUNGSIONAL
//// (Badan Pembina Olahraga Cacad)

PP. KORI (Perhimpunan Pembinaan Kesehatan
/@' ahraga Indonesia)
;v BAPOMI (Badan Pembina Olahraga Mahasiswa
Indonesia)

BAPOR KORPRI (Badan Pembina Pusat Olahraga
KORPRI)

5. BAPOPSI (Badan Pembina Olahraga Pelajar
Seluruh Indonesia)

6. PERWOSI (Persatuan Wanita Olahraga Seluruh
Indonesia)

7. SIWO PWI (Seksi Wartawan Olahraga Persatuan

/ Wartawan Indonesia)
€ ?'?“’g/
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induk caban
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DIPERTANDINGKAN (EKSIBISI) DI PON PAPUA 2021

CABANG OLAHRAGA BARU YANG




CABANG OLAHRAGA BARU YANG BELUM
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